Ex haecenus dictis aperte constat, tales Sardanapalos non posse in ullo regno publica omnium bonorum iniuria detineri: sed debere eos censi inter locustones ac pestes patriae, et expelli una cum locustionibus Ciganis, Iudaeis, Armenis et similibus. Idque ex ea causa: quia ipsi uiuendo otiosi nullum bonum genti praestant, et bona gentis deuorant. Et haec haecenus, de prima causa. — Altera uero adhuc maior est causa, quae ipsos condemnat: et peiores locustionibus, magisque execerandos ac procul arcendos demonstrat: Quia scilicet Sardanapali non solum nihil boni in publicum conferunt; sed etiam multa mala publice et impune perpetrant. Primo per contumaciam iniusta iura sibi arrogat: et regum suorum potestatem diminuunt, et in se transferunt: et unusquisque praesumit sibi esse rex, et lex, et iudex. Hinc deinde nascitur Impunitas scelerum: hinc Licentia: hinc Superbia, Insolentia, Concussio, Rapina, Crudelitas, Oppressio debiliorum, et omne genus iniuriarum. Hinc tandem, quot nobiles, tot pene tyranni, publicique latrones. Suaue nomen Libertatis praetendunt; et interea acerbissima iniquissimaque seruitute nationem suam premunt.

Изъ всего доселѣ сказаннаго очевидно, что такіе Сарданпалы не могутъ быть терпимы ни въ какомъ гусударствѣ безъ общественной несправедливости ко всѣмъ хорошимъ людямъ, но должно ихъ считать между саранчею и заразами отечества, должно изгонять ихъ вмѣстѣ съ этою саранчею Цыганъ, Жидовъ, Армянъ, и подобныхъ. Именно вслѣдствіе той причины, что, проживая праздно, они не приносятъ никакого блага народу и блага его пожираютъ. Такова первая причина. — Другая еще, и большая, осуждаетъ ихъ и показываетъ, что они горше саранчи, и еще болѣе должны быть проклинаемы и удаляемы: то есть, поелику Сарданпалы не только не приносятъ никакого блага обществу, но еще совершаютъ многое злое явно и безнаказанно. Во первыхъ, своею наглостію присвоиваютъ себѣ недолжныя права, уменьшаютъ могущество своихъ государей, перенося его на себя, и каждый изъ нихъ мнитъ себѣ быть царемъ, и закономъ, и судьей. Вслѣдъ за тѣмъ, рождается отсюда Безнаказанность преступлений, отсюда Распущенность, отсюда Гордость, Чрезмѣрность, Потрясеніе, Грабительство, Жестокость, Утѣсненіе слабѣйшихъ, и всякаго рода несправедливости (обиды). Отсюда наконецъ, сколько знатныхъ, почти столько же тиранновъ и общественныхъ грабителей. Они имѣютъ притязаніе на любезное имя Свободы: и между тѣмъ стѣсняютъ народъ свой самымъ терпкимъ и неправеднымъ рабствомъ.

Bonum Publicum se adstruere praedicant; et interea nihil boni in publicum de suo conferunt, sed plurima publica mala perpetrant: iniurias scilicet, quas publice et impune faciunt. Tyranniam aiunt se execrari et nolle pati in rege (eam saepe non veram, sed confictam affirmant); et interea in semetipsis non unum, sed centum et mille tyrannos, seu iniquos oppressores genti inducunt. Scilicet qui nec Manibus, nec Consilio, nec Sudore Sanguine suo genti prosunt; sed sudorem sanguinemque aliorum deorant: et insolentias, oppressiones, plurimaque publica scelera perpetrant.